

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0031
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Dirección de Prensa del Presidente
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001156
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para vehículos	Adquisición de accesorios para la flotilla de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
44111810	Triángulos	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de combustible	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de comestibles	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	PAQUETE	300	RDS 290.00	RDS 87,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	PAQUETE	50	RDS 340.00	RDS 17,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	CAJA	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00
50201713	Bolsas de té	CAJA	16	RDS 195.00	RDS 3,120.00
50201713	Bolsas de té	CAJA	16	RDS 195.00	RDS 3,120.00
50201713	Bolsas de té	CAJA	16	RDS 145.00	RDS 2,320.00
50201711	Té instantáneo	UNIDAD	20	RDS 640.00	RDS 12,800.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UNIDAD	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	UNIDAD	24	RDS 301.00	RDS 7,224.00
50202301	Agua	UNIDAD	1600	RDS 9.00	RDS 14,400.00
50202301	Agua	Galón	1200	RDS 60.00	RDS 72,000.00
50171550	Especies o extractos	UNIDAD	12	RDS 30.00	RDS 360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UNIDAD	8	RDS 1,050.00	RDS 8,400.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	16	RDS 250.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 245,284.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de comestibles	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	PAQUETE	300	RDS 290.00	RDS 87,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	PAQUETE	50	RDS 340.00	RDS 17,000.00
50201713	Bolsas de té	CAJA	16	RDS 195.00	RDS 3,120.00
50201713	Bolsas de té	CAJA	16	RDS 195.00	RDS 3,120.00
50201713	Bolsas de té	CAJA	16	RDS 145.00	RDS 2,320.00
50201711	Té instantáneo	UNIDAD	20	RDS 640.00	RDS 12,800.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UNIDAD	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	UNIDAD	24	RDS 301.00	RDS 7,224.00
50171550	Especies o extractos	UNIDAD	12	RDS 30.00	RDS 360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UNIDAD	8	RDS 1,050.00	RDS 8,400.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	16	RDS 250.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 155,344.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministros de limpieza	Adquisición de suministro de limpieza	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
53131608	Jabones	Galón	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	RDS 240.00	RDS 2,160.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00
14111704	Papel higiénico	UNIDAD	96	RDS 74.00	RDS 7,104.00
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	120	RDS 72.00	RDS 8,640.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	8	RDS 750.00	RDS 6,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	6	RDS 140.00	RDS 840.00
47121701	Bolsas de basura	PAQUETE	10	RDS 270.00	RDS 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	PAQUETE	18	RDS 375.00	RDS 6,750.00
47121701	Bolsas de basura	PAQUETE	16	RDS 475.00	RDS 7,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	UNIDAD	2	RDS 120.00	RDS 240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UNIDAD	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
47131611	Recogedor de basura	UNIDAD	4	RDS 170.00	RDS 680.00
47131618	Traperos húmedos	UNIDAD	6	RDS 190.00	RDS 1,140.00
47131604	Escobas	UNIDAD	4	RDS 160.00	RDS 640.00
47131603	Espojas	UNIDAD	15	RDS 25.00	RDS 375.00
12161803	Aerosoles	UNIDAD	24	RDS 140.00	RDS 3,360.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UNIDAD	20	RDS 520.00	RDS 10,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	UNIDAD	12	RDS 50.00	RDS 600.00
46181504	Guantes de protección	PAQUETE	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	UNIDAD	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	UNIDAD	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
10191509	Insecticidas	UNIDAD	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UNIDAD	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 138,654.00

Suministros de limpieza	Adquisición de suministros de limpieza	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
53131608	Jabones	Galón	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	RDS 240.00	RDS 2,160.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00
14111704	Papel higiénico	UNIDAD	96	RDS 74.00	RDS 7,104.00
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	120	RDS 72.00	RDS 8,640.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	8	RDS 750.00	RDS 6,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	6	RDS 140.00	RDS 840.00
47121701	Bolsas de basura	PAQUETE	10	RDS 270.00	RDS 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	PAQUETE	18	RDS 375.00	RDS 6,750.00
47121701	Bolsas de basura	PAQUETE	16	RDS 475.00	RDS 7,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	UNIDAD	2	RDS 120.00	RDS 240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UNIDAD	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
47131611	Recogedor de basura	UNIDAD	4	RDS 170.00	RDS 680.00
47131618	Traperos húmedos	UNIDAD	6	RDS 190.00	RDS 1,140.00
47131604	Escobas	UNIDAD	4	RDS 160.00	RDS 640.00
47131603	Espojas	UNIDAD	15	RDS 25.00	RDS 375.00
12161803	Aerosoles	UNIDAD	24	RDS 140.00	RDS 3,360.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UNIDAD	20	RDS 520.00	RDS 10,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	UNIDAD	12	RDS 50.00	RDS 600.00
46181504	Guantes de protección	PAQUETE	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	UNIDAD	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	UNIDAD	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
10191509	Insecticidas	UNIDAD	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UNIDAD	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 138,654.00

Equipos Audiovisuales	Adquisición de equipos de producción audiovisual	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS 168,000.00	RDS 168,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS 52,000.00	RDS 52,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RDS 44,166.67	RDS 265,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 684,600.00

Electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
-------------------	----------------------------------	--------	-------------------------------	--	--

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 19,200.00	RD\$ 19,200.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina	Adquisición de mobiliarios de oficina	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RD\$ 31,000.00	RD\$ 310,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,249,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Municiones	Adquisición de municiones de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pólizas de seguro	Adquisición de pólizas de seguro para vehículos	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Infraestructura	Adquisición de servicios de mantenimiento y reparación	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
70142011	Servicios de enfriamiento o refrigeración	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión	Adquisición de servicios de renta para impresiones	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Accesorios para vehículos	Adquisición de servicios para la flotta de vehículos	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RDS 440,000.00	RDS 440,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Adquisición de servicios de reparación y mantenimiento de vehículos	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	Adquisición de licencias VMWARE	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 190,000.00	RDS 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Adquisición de suministros y material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	CAJA	24	RDS 40.00	RDS 960.00
44122104	Clips para papel	CAJA	144	RDS 30.00	RDS 4,320.00
44122104	Clips para papel	CAJA	120	RDS 46.00	RDS 5,520.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
44122107	Grapas	CAJA	12	RDS 50.00	RDS 600.00
44122011	Folders	CAJA	13	RDS 350.00	RDS 4,550.00
44122011	Folders	CAJA	4	RDS 370.00	RDS 1,480.00
44121701	Boligrafos	CAJA	40	RDS 115.00	RDS 4,600.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	CAJA	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	PAQUETE	55	RDS 350.00	RDS 19,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	PAQUETE	86	RDS 65.00	RDS 5,590.00
44111808	Reglas t	UNIDAD	12	RDS 10.00	RDS 120.00
44122101	Cauchos	CAJA	25	RDS 35.00	RDS 875.00
44111516	Organizadores personales	UNIDAD	5	RDS 170.00	RDS 850.00
44111516	Organizadores personales	UNIDAD	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	UNIDAD	14	RDS 40.00	RDS 560.00
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	UNIDAD	26	RDS 30.00	RDS 780.00
44121802	Fluido de corrección	UNIDAD	12	RDS 50.00	RDS 600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	10	RDS 25.00	RDS 250.00
44121701	Boligrafos	CAJA	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS 25.00	RDS 500.00
24121503	Cajas para empacar	UNIDAD	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00
44121904	Repuestos de tinta	UNIDAD	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
44121634	Rollos adhesivos	UNIDAD	10	RDS 85.00	RDS 850.00
44103502	Tapas de encuadernación	CAJA	4	RDS 275.00	RDS 1,100.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	CAJA	3	RDS 875.00	RDS 2,625.00
44121506	Sobres estándar	CAJA	8	RDS 275.00	RDS 2,200.00
44121506	Sobres estándar	CAJA	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00
44121506	Sobres estándar	CAJA	7	RDS 725.00	RDS 5,075.00
44121506	Sobres estándar	CAJA	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	25	RDS 80.00	RDS 2,000.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	10	RDS 85.00	RDS 850.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	5	RDS 80.00	RDS 400.00
44121622	Humectante o cera para dedos	UNIDAD	11	RDS 80.00	RDS 880.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	12	RDS 40.00	RDS 480.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	UNIDAD	10	RDS 90.00	RDS 900.00
44121804	Borradores	UNIDAD	12	RDS 15.00	RDS 180.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	10	RDS 25.00	RDS 250.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	10	RDS 25.00	RDS 250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	9	RDS 600.00	RDS 5,400.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	UNIDAD	9	RDS 275.00	RDS 2,475.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 2,300.00	RDS 13,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00

60101702	Calendarios o recortables	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	10,000.00	RDS	30,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RDS	285.00	RDS	42,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	23	RDS	525.00	RDS	12,075.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
44122011	Folders	Unidad	300	RDS	275.00	RDS	82,500.00
44121506	Sobres estándar	UNIDAD	150	RDS	10.00	RDS	1,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
60123701	Cordón de macramé	Unidad	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
31162001	Chinches	Caja	8	RDS	130.00	RDS	1,040.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00
24121506	Cajas conductivas	Unidad	250	RDS	450.00	RDS	112,500.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Caja	3	RDS	225.00	RDS	675.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	571,985.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Adquisición de suministros y material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122104	Clips para papel	CAJA	24	RDS	40.00	RDS	960.00
44122104	Clips para papel	CAJA	24	RDS	40.00	RDS	960.00
44122104	Clips para papel	CAJA	144	RDS	30.00	RDS	4,320.00
44122104	Clips para papel	CAJA	120	RDS	46.00	RDS	5,520.00
44122104	Clips para papel	CAJA	72	RDS	88.00	RDS	6,336.00
44122104	Clips para papel	CAJA	20	RDS	101.00	RDS	2,020.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
44122107	Grapas	CAJA	12	RDS	50.00	RDS	600.00
44122011	Folders	CAJA	13	RDS	350.00	RDS	4,550.00
44122011	Folders	CAJA	4	RDS	370.00	RDS	1,480.00
44121701	Boligrafos	CAJA	40	RDS	115.00	RDS	4,600.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	CAJA	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	PAQUETE	55	RDS	350.00	RDS	19,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	PAQUETE	86	RDS	65.00	RDS	5,590.00
44111808	Reglas t	UNIDAD	12	RDS	10.00	RDS	120.00
44122101	Cauchos	CAJA	25	RDS	35.00	RDS	875.00
44111516	Organizadores personales	UNIDAD	5	RDS	170.00	RDS	850.00
44111516	Organizadores personales	UNIDAD	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	UNIDAD	14	RDS	40.00	RDS	560.00
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	UNIDAD	26	RDS	30.00	RDS	780.00
44121802	Fluido de corrección	UNIDAD	12	RDS	50.00	RDS	600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	10	RDS	25.00	RDS	250.00
44121701	Boligrafos	CAJA	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS	25.00	RDS	500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS	25.00	RDS	500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS	25.00	RDS	500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	20	RDS	25.00	RDS	500.00
24121503	Cajas para empacar	UNIDAD	15	RDS	275.00	RDS	4,125.00
44121904	Repuestos de tinta	UNIDAD	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
44121634	Rollos adhesivos	UNIDAD	10	RDS	85.00	RDS	850.00
44103502	Tapas de encuadernación	CAJA	4	RDS	275.00	RDS	1,100.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	CAJA	3	RDS	875.00	RDS	2,625.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	10	RDS	85.00	RDS	850.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	5	RDS	80.00	RDS	400.00
44121622	Humectante o cera para dedos	UNIDAD	11	RDS	80.00	RDS	880.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	12	RDS	40.00	RDS	480.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	UNIDAD	10	RDS	90.00	RDS	900.00
44121804	Borradores	UNIDAD	12	RDS	15.00	RDS	180.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	10	RDS	25.00	RDS	250.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	10	RDS	25.00	RDS	250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RDS	285.00	RDS	42,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	23	RDS	525.00	RDS	12,075.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
44122011	Folders	Unidad	300	RDS	275.00	RDS	82,500.00
44121506	Sobres estándar	UNIDAD	150	RDS	10.00	RDS	1,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	275.00	RDS	27,500.00
24121506	Cajas conductivas	Unidad	250	RDS	450.00	RDS	112,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	383,086.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner de impresora	Adquisición de toners para las impresoras	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	4,500.00	RDS	36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	5,400.00	RDS	43,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	5,400.00	RDS	43,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	5,400.00	RDS	43,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	750.00	RDS	3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	750.00	RDS	3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	3,800.00	RDS	15,200.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,100.00	RDS	16,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,100.00	RDS	16,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,100.00	RDS	16,400.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	2,400.00	RDS	14,400.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	290,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
52151807	Ollas para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	UNIDAD	18	RDS 160.00	RDS 2,880.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 80.00	RDS 480.00	
52151709	Set de cubiertos	UNIDAD	6	RDS 80.00	RDS 480.00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	UNIDAD	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00	
52121602	Servilletas	UNIDAD	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	UNIDAD	1	RDS 750.00	RDS 750.00	
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	UNIDAD	1	RDS 600.00	RDS 600.00	
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 325.00	RDS 650.00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	UNIDAD	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	33,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos	Aquisición de equipos y accesorios tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 295,600.00	RDS 295,600.00	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RDS 75,000.00	RDS 450,000.00	
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 39,000.00	RDS 39,000.00	
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00	
42295301	Sopladores o vaporizadores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
52161514	Audifonos	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00	
53121706	Maletines para computador	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	
45121501	Cámaras fijas	Unidad	3	RDS 22,000.00	RDS 66,000.00	
32101605	Memoria rom programable borrrable (eprom)	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 52,000.00	RDS 52,000.00	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00	
26111704	Cargadores de baterías	Paquete	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	
26111704	Cargadores de baterías	Paquete	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Adquisición de uniformes	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	
46181526	Camisas protectoras	Unidad	18	RDS 1,308.00	RDS 23,544.00	
46181526	Camisas protectoras	Unidad	12	RDS 2,628.00	RDS 31,536.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RDS 4,512.00	RDS 9,024.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	17	RDS 1,884.00	RDS 32,028.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	42	RDS 1,500.00	RDS 63,000.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RDS 2,268.00	RDS 68,040.00	
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	4	RDS 1,860.00	RDS 7,440.00	
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	8	RDS 1,620.00	RDS 12,960.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	422,172.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas de reconocimiento	Adquisición de placas para reconocimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2024		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93121509	Servicios de promoción o reconocimiento del derecho internacional	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en medios	Colocaciones de publicidad	Servicios	Subasta Inversa		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 8,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en medios	Colocaciones de publicidad	Servicios	Subasta Inversa		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 10,200,000.00	RD\$ 10,200,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 7,800,000.00	RD\$ 7,800,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 42,000,000.00	RD\$ 42,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en medios	Colocaciones de publicidad	Servicios	Subasta Inversa		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 8,269,259.10	RD\$ 8,269,259.10
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 6,323,551.08	RD\$ 6,323,551.08
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 34,049,890.42	RD\$ 34,049,890.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,642,700.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	Adquisición de licencias Adobe	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Adecuación Bloque D	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos de motor	Adquisición de vehículos de motor	Bienes	Subasta Inversa		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 5,600,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 5,700,000.00	RD\$ 5,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Adquisición de desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJA	10	RDS 2,800.00	RDS 28,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJA	16	RDS 2,375.00	RDS 38,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	75	RDS 60.00	RDS 4,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 80.00	RDS 2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 79,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Adquisición de desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 2,800.00	RDS 28,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	16	RDS 2,375.00	RDS 38,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	75	RDS 60.00	RDS 4,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 80.00	RDS 2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 79,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación Cableado	Instalación de cableado	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	4	RDS 1,786.00	RDS 7,144.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	8	RDS 1,711.00	RDS 13,688.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	1	RDS 1,711.00	RDS 1,711.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	45	RDS 1,711.00	RDS 76,995.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	23	RDS 5,310.00	RDS 122,130.00
26131803	Paneles de protección o control de generadores	Unidad	1	RDS 19,470.00	RDS 19,470.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	1	RDS 192,930.00	RDS 192,930.00
26121609	Cable de redes	Caja	37	RDS 5,320.00	RDS 196,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 830,908.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Adquisición de servicios generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
30201710	Cócinas de oficinas	Unidad	1	RDS 72,690.00	RDS 72,690.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 102,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de parqueo	Alquiler de parqueo bloque D	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	14	RDS 59,000.00	RDS 826,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 826,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler local	Alquiler local 8B	Servicios	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RDS 316,667.00	RDS 3,800,004.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,800,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de arreglos florales	Adquisición de arreglos florales para recursos humanos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Contratación de capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 24,750.00	RD\$ 99,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 10,450.00	RD\$ 31,350.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 9,350.00	RD\$ 18,700.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 9,350.00	RD\$ 18,700.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 10,972.00	RD\$ 10,972.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 10,972.00	RD\$ 10,972.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 8,789.00	RD\$ 8,789.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,483.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Adquisición de suministros de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	18	RD\$ 240.00	RD\$ 4,320.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
14111704	Papel higiénico	UNIDAD	192	RD\$ 74.00	RD\$ 14,208.00
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	240	RD\$ 72.00	RD\$ 17,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,758.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Adquisición de suministros de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	18	RD\$ 240.00	RD\$ 4,320.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
14111704	Papel higiénico	UNIDAD	192	RD\$ 74.00	RD\$ 14,208.00
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	240	RD\$ 72.00	RD\$ 17,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,758.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Notariales	Contratación de servicios notariales	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Adquisición de botellones y botellitas de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	UNIDAD	1600	RD\$ 9.00	RD\$ 14,400.00
50202301	Agua	Galón	1200	RD\$ 60.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,400.00

Agregar Procedimiento

